
Pagina 1 di 3 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori 25 – 10092 BEINASCO (TO) 

Tel. 3490561 – Fax 3914563- C.F. 95611670019 

 E-mail: TOIC89600T@istruzione.it 

   Determina n. 62                                                     Beinasco, 15/06/2020 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
              
OGGETTO:  Determina per il reperimento esperto collaudatore (Personale INTERNO all’Istituzione 

Scolastica) - Programma Operativo Nazionale 2014-2020.  Progetto Scuola Vicina codice 
10.8.6A-FESRPON-PI-2020-2.  

 CUP: H52G20000640007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTO l’ Avviso pubblico n. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne 

VISTO il progetto di candidatuira Scuola Vicina presentato 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/10451 del 5/5/2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” contenenti nella nota prot. n° AOODGEFID/10451 

del 5/5/20 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  del 219/5/2020 di approvazione  del progetto Scuola Vicina  
VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 
Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 

esperto, prioritariamente all’interno dell’istituzione scolastica, per l’attività di Collaudo; 
VISTO il D.I. del 28 agosto 2018, n. 129 ”Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” ; 
VISTO   il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto scuola 2006/2009, sottoscritto il 

29/11/2007 e 2016/2018 sottoscritto il 19/04/2018;  
VISTO  il Regolamento dell’istituto integrato dalla delibera n. 49  dell’1/3/2016 per la disciplina delle 

procedure e dei criteri per l’attribuzione degli incarichi  

 

 

 

mailto:TOIC89600T@istruzione.it




Pagina 2 di 3 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 
Via Mirafiori 25 – 10092 BEINASCO (TO) 

Tel. 3490561 – Fax 3914563- C.F. 95611670019 

 
DETERMINA 

 
Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di collaudatore attraverso il 
reperimento di curriculum del personale intero alla scuola.  
Art. 3  
L’importo massimo per l’incarico di collaudatore sarà di €. 60,00 (sessanta/00). Gli importi sopra indicati, si 
intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  
 
Art. 4  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 
presente determina.  
 
Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Giuseppe Bruno  
 
 
La presente determina è immediatamente esecutiva. 
Della presente determina verrà data informazione al Consiglio di Istituto. 
La presente determina viene all’albo dell’istituzione scolastica e nell’apposita sezione di    amministrazione 
trasparente 
 

 
 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                          Giuseppe BRUNO 

                                                                                                                                                           documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 
                                                                                                                                                            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 di 3 

 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE CANDIDATURE 
 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 
Laurea Triennale attinente (non cumulabile con la successiva)  
(fino a 89 …………………….. 1 punto 
da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Ingegneria 
elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 
da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 
da 100 a 104 …………..…..  6 punti 
da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 
Diploma di istruzione secondaria superiore………..punti 2 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida Max punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in 
qualità di discente (1 per ciascun corso) 

Max punti 5 

Certificazioni \ Attestati CISCO CCNA  inerenti Reti informatiche (1 
punto per Cert.) 

Max punto 
2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni 
corso) 

Max punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento 
(scuola digitale – classe 2.0) (1 punto per anno) 

Max 3  
punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno) Max 10 
punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement  (Portale di 
acquistinrete, Portale di gestione contabile dei Fondi comunitari, o 
similari): 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 
da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 
da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 
da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 
da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 
oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per 
esperienza) 

Max 5 punti 

Svolgimento della figura strumentale per l’informatica e le TIC (1 punto 
per ogni anno d’incarico nella scuola di servizio – 0,50 per ogni anno di 
incarico in altre sedi) 

Max 10 
punti 

Docenza in corsi di formazione sulla didattica Multimediale  (0,50 a 
corso) 

Max 2  
punti 

 


		2020-06-15T13:41:36+0200
	BRUNO GIUSEPPE




